PORTARIA

Dispõe sobre a Composição da Comissão de Curadoria da 21ª Fenearte instituída
DIPER/DIRETORIA Nº 002/2019.

A Diretora de Promoção da Economia Criativa da AD DIPER, no uso de suas atribuições
Portaria DPEC/AD DIPER Nº 002/2019,
(Curadoria) para selecionar expositores
Individual Pernambuco; Associações e PAB/PE

A Comissão de Seleção

I. 01 (um) representante da Agência de Desenvolvimento Econômico de Pernambuco

AD Diper;

II. 02 (dois) representantes do Programa do Artesanato de Pernambuco (PAPE);

III. 01 (um) representante do Programa de Desenvolvimento Rural Sustentável de

Pernambuco – ProRural / Secretaria de Desenvolvimento Agrário;

IV. 01 (um) representante Secretaria da Mulher de Per

V. 03 (três) representantes da Secretaria Estadual de Cultura

VI. 02 (dois) representantes do Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas

– SEBRAE;

VII. 02 (dois) representantes da Universidade Federal de Pernambuco

Imaginário;

VIII. 02 (dois) representantes do Conselho de Política Cultural de Pernambuco;

IX. 02 (dois) representantes do Sindicato da Categoria;

X. 04 (quatro) representantes da sociedade civil, detentores de notório saber em

artesanato.

PORTARIA Nº 03/2021/DPEC/AD DIPER

Dispõe sobre a Composição da Comissão de Curadoria da 21ª Fenearte instituída

da Economia Criativa da AD DIPER, no uso de suas atribuições
Nº 002/2019, da curadoria da Fenearte, institui a Comissão

expositores que terão seus produtos expostos e comercializados
Individual Pernambuco; Associações e PAB/PE na 21ª Fenearte.

 e Análise (curadoria) terá a seguinte composição:

01 (um) representante da Agência de Desenvolvimento Econômico de Pernambuco

(dois) representantes do Programa do Artesanato de Pernambuco (PAPE);

01 (um) representante do Programa de Desenvolvimento Rural Sustentável de

ProRural / Secretaria de Desenvolvimento Agrário;

01 (um) representante Secretaria da Mulher de Pernambuco;

03 (três) representantes da Secretaria Estadual de Cultura – SECULT / FUNDARPE;

02 (dois) representantes do Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas

02 (dois) representantes da Universidade Federal de Pernambuco

02 (dois) representantes do Conselho de Política Cultural de Pernambuco;

02 (dois) representantes do Sindicato da Categoria;

04 (quatro) representantes da sociedade civil, detentores de notório saber em

Dispõe sobre a Composição da Comissão de Curadoria da 21ª Fenearte instituída   pela Portaria AD

da Economia Criativa da AD DIPER, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Comissão de Análise e Seleção

comercializados nos setores

composição:

01 (um) representante da Agência de Desenvolvimento Econômico de Pernambuco –

(dois) representantes do Programa do Artesanato de Pernambuco (PAPE);

01 (um) representante do Programa de Desenvolvimento Rural Sustentável de

ProRural / Secretaria de Desenvolvimento Agrário;

SECULT / FUNDARPE;

02 (dois) representantes do Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas

02 (dois) representantes da Universidade Federal de Pernambuco – UFPE / O

02 (dois) representantes do Conselho de Política Cultural de Pernambuco;

04 (quatro) representantes da sociedade civil, detentores de notório saber em

E mediante indicação dos representantes
composta pelos seguintes membros:

I. AD Diper – Pedro

II. PAPE – Ana Maria

III. ProRural – Karlone  Cabral Barroca

IV. Secretaria da Mulher de Pernambuco

V. SECULT / FUNDARPE

Silva / Márcio José Nogueira de Almeida

VI. SEBRAE – Edielsen Lins dos Santos

VII. O Imaginário –

VIII. Conselho de Política Cultural de Pernambuco

do Livramento Aguiar

IX. Sindicato da Categoria

X. Sociedade Civil

/ Marcelle Maria de

Silva.

Diretora de Promoção da Economia Criativa

representantes dos órgãos acima, a Comissão de
pelos seguintes membros:

Pedro José dos Santos;

Ana Maria Rocha Pedroza / Leilane Pessoa de Oliveira

Karlone  Cabral Barroca;

Mulher de Pernambuco – Suzana Mendes de Almeida

SECULT / FUNDARPE – Breno Nascimento Nunes Gonçalves / Flávio Barbosa da

/ Márcio José Nogueira de Almeida;

Edielsen Lins dos Santos / Aline Cristine Cavalcanti da Silva;

 Erimar José Dias e Cordeiro / Ana Carolina dos Reis Silva

Conselho de Política Cultural de Pernambuco – Nivaldo Jorge da Silva / Maria

do Livramento Aguiar;

Sindicato da Categoria – Maria Lúcia Menezes Leite / Malfisa da Silva Rocha

Sociedade Civil – Adriana Maria Barros da Guarda / Maria Adélia Pessoa Collier

Maria de Farias de Carvalho Chianca / Lina Rosa

Recife, 25 de fevereiro de 2021

Atenciosamente,

Márcia da Fonte Souto

Diretora de Promoção da Economia Criativa

de Análise e Seleção fica

Pedroza / Leilane Pessoa de Oliveira;

Suzana Mendes de Almeida;

Breno Nascimento Nunes Gonçalves / Flávio Barbosa da

ne Cristine Cavalcanti da Silva;

José Dias e Cordeiro / Ana Carolina dos Reis Silva;

Nivaldo Jorge da Silva / Maria

Malfisa da Silva Rocha;

Maria Adélia Pessoa Collier;

Lina Rosa Gomes Vieira da